
ky
prv ňáč

pro
níčte



ky
prv ňáč

pro
níčte



ky
prv ňáč

pro
níčte



Eliška Mauleová

LUCINKA, KUBÍK A MIMINKO

Vydala Grada Publishing, a.s., pod značkou 
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401
www.grada.cz
jako svou 7860. publikaci

Ilustrace Eliška Mauleová
Odpovědná redaktorka Lucie Švecová
Sazba a zlom Antonín Plicka
Návrh obálky Eliška Mauleová
Zpracování obálky Antonín Plicka
Počet stran 88
Vydání 1., 2020

Vytiskla tiskárna FINIDR, s.r.o., Český Těšín

© Grada Publishing, a.s., 2020
Cover Illustration © Eliška Mauleová, 2020

ISBN 978-80-271-1998-1 (pdf)
ISBN 978-80-271-1213-5 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být 
reprodukována a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího 
písemného souhlasu nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.











Lucinka a Kubíček jsou sourozenci. 
Lucinka je o pár let starší než Kubík. 
Jsou rádi, že mají jeden druhého, 
protože si spolu mohou hrát a lumpačit.
Maminka s tatínkem jim občas říkají: 
„Vy naši kulihráškové.“
Děti se tomu smějí. Lucinka namítá, 
že není kulihrášek ani hrášek. 
S rodiči je legrace, myslí si.





Maminka se někdy dětí ptá, jestli 
by si ještě přály dalšího sourozence. 
Ony přemýšlí…





Kubíčkovi je to jedno. 
Mít bratříčka nebo další 
sestřičku by nemuselo být 
špatné, ale je spokojený 
i tak. Hrát si může 
s Lucinkou i se svými 
autíčky, letadélky a vláčky.



Lucinka by dalšího sourozence 
chtěla. Byla by větší zábava. 
O trošičku víc by si přála sestřičku, 
protože by ji mohla oblékat 
do princeznovských šatů a hrály 
by si spolu s panenkami. To Kubíka 
nebaví. Ale kdyby měla ještě 
jednoho brášku, nebylo by to také 
k zahození. Dva kluci na lumpačení 
by byli určitě lepší než jeden.



+



Maminka se usmívá, jaké má doma dva malé 
rozumbrady. A aby je potěšila, upeče jim 
kakaovou bábovku. Tu mají nejraději.







Jednou ráno si děti všimnou, že po sobě 
tatínek s maminkou tajuplně pokukují. 
Lucince a Kubíčkovi totiž nic neunikne a hned 
je jim jasné, že rodiče mají něco za lubem.



Rodiče se šibalsky usmívají. „Děti, máme pro vás 
novinu. Budeme mít miminko!“
Lucinka s Kubíčkem vyvalí oči a pak začnou 
skákat radostí.

„Jupííí, ju
pííí!“


